

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 28 Lunes 2 de febrero de 2015 Sec. V-A. Pág. 4173

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Anuncio de la Consejería de Economía y Empleo de formalización del contrato de suministro en régimen de arrendamiento sin opción de compra de equipos de imagen e impresión con destino a la Consejería de Economía y Empleo de la Administración del Principado de Asturias (Expte. 3/2014).

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consejería de Economía y Empleo.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica Servicio de Contratación.
- c) Número de expediente: 3/2014.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.asturias.es/ perfilcontratante.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministro.
- b) Descripción: Suministro en régimen de arrendamiento sin opción de compra de equipos de imagen e impresión con destino a la Consejería de Economía y Empleo de la Administración del Principado de Asturias.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30120000-6 "Fotocopiadoras, máquinas Offset e impresoras".
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, Perfil del contratante, BOE y BOPA.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30/05/2014 02/06/2014 07/06/2014 11/06/2014.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 507.839,94 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 247.925,93 euros. Importe total: 299.990,38 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 22//12/2014.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 19/01/2015.
 - c) Contratista: Sistemas de Oficina de Asturias 1, S.L.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 186.246,65 euros. Importe total: 225.358,44 euros.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa conforme a varios criterios de adjudicación.

Oviedo, 21 de enero de 2015.- La Secretaria General Técnica, María José Varela De Merás.

ID: A150002765-1